

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALÃO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

| Credor | | | | |
|---|--------------------|-------|---------|----------------|
| Razão Social / Fornecedor | CPF / CNPJ | Banco | Agência | Conta bancária |
| GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME | 03.605.331/0001-43 | 104 | 0564-9 | 1109-8 |
| Endereço | Telefone | | | |
| AV 20 DE AGOSTO, AVENIDA 20 DE AGOSTO Nº 1819 SALA 01, 75701010, CENTRO, CATALAO-GO | | | | |

| | | | | |
|----------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|-------------|
| Empenho | | Ficha | Número do empenho | Obra |
| Tipo do empenho: Ordinário | | 20210554 | 12154 | |
| Data | Autorização de Compras | Tipo de modalidade | Número da licitação | Processo |
| 29/10/2021 | 202451 | PREGÃO | 76 | 2021033183 |
| Local de Entrega | | Aplicação | Documento | |
| | | | | |
| | | Saldo anterior | Valor | Saldo atual |
| | | 200.000,28 | 31.995,75 | 168.004,53 |

| Dotação | Vínculo |
|---|--|
| Natureza de despesa 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO | 101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA |
| Sub elemento de despesa 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | |
| Classificação funcional | Crédito |
| 12.361.4005-4044-MANUTENCAO DA REDE DE ENSINO BASICO E | ORÇAMENTÁRIO |

| Valores | Valor do empenho |
|---------|------------------|
| | 31.995,75 |

Histórico
EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS, ARTESANATO E ARMARINHO VISANDO ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, CONFORME ATA Nº 063/2021, PREGÃO Nº 076/2021, COM VIGÊNCIA DE 13/09/2021 A 13/09/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

| Produto/Serviço da Autorização de Compras. | | | | | | |
|--|-------|--|--|--------|----------|-----------|
| Item | Cd. | Produto | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
| 7 | 59020 | BLOCO DE DESENHO COM FOLHAS DE PAPEL A3 140GR | - BLOCO DE DESENHO COM FOLHAS DE PAPEL A3 140GR | 25,00 | 5,65000 | 141,25 |
| 10 | 59052 | BLOCO DE LEMBRETE 85X85 COLORIDO AUTO COLANTE | - BLOCO DE LEMBRETE 85X85 COLORIDO AUTO COLANTE | 150,00 | 8,25000 | 1.237,50 |
| 29 | 41993 | CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 02 EMBALAGEM COM 500G | - CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 02 EMBALAGEM COM 500G | 75,00 | 11,73000 | 879,75 |
| 30 | 28654 | CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 03 EMBALAGEM COM 500G | - CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 03 EMBALAGEM COM 500G | 50,00 | 10,86000 | 543,00 |
| 36 | 25854 | COLA BRANCA 40 G | - COLA BRANCA 40 G | 300,00 | 8,14000 | 2.442,00 |
| 37 | 20637 | COLA COMPOSIÇÃO BRANCA 1 LT CX 12X1 | - COLA COMPOSIÇÃO BRANCA 1 LT CX 12X1 | 25,00 | 11,24000 | 281,00 |
| 62 | 59116 | GRAMPEADOR EM AÇO GRAMPO 9/8 ATE 9/14 PARA 240 FOLHAS | - GRAMPEADOR EM AÇO GRAMPO 9/8 ATE 9/14 PARA 240 FOLHAS | 40,00 | 88,50000 | 3.540,00 |
| 72 | 31146 | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M | - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M | 10,00 | 48,50000 | 485,00 |
| 74 | 25880 | PAPEL FILIPAPER | - PAPEL FILIPAPER | 250,00 | 9,68000 | 2.420,00 |
| 76 | 20755 | PAPEL VERGÊ 180G A4 CX C/ 50 FLS | - PAPEL VERGÊ 180G A4 CX C/ 50 FLS | 50,00 | 9,29000 | 464,50 |
| 79 | 43733 | PASTA ARQUIVO, TIPO CATÁLOGO 255X350 MM, COR PRETA 50 SACOS DE 4 FUROS | - PASTA ARQUIVO, TIPO CATÁLOGO 255X350 MM, COR PRETA 50 SACOS DE 4 FUROS | 150,00 | 10,48000 | 1.572,00 |
| 101 | 61464 | PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO CX COM 12 | - PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO CX COM 12 | 150,00 | 21,69000 | 3.253,50 |
| 107 | 28773 | PACOTE DE COLA QUENTE FINA REFIL 1 KG | - PACOTE DE COLA QUENTE FINA REFIL 1 KG | 25,00 | 36,28000 | 907,00 |
| 108 | 28774 | PACOTE DE COLA QUENTE GROSSA REFIL 1 KG | - PACOTE DE COLA QUENTE GROSSA REFIL 1 KG | 25,00 | 36,37000 | 909,25 |
| 114 | 42254 | TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 8 UNIDADES AMARELO | - TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 8 UNIDADES AMARELO | 25,00 | 19,80000 | 495,00 |

| Produto/Serviço da Autorização de Compras. | | | | | | |
|--|-------|---|---|--------|-----------|------------------|
| Item | Cd. | Produto | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
| | | COM 6 UNIDADES AMARELO | | | | |
| 115 | 42253 | TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES VERDE FOLHA | - TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES VERDE FOLHA | 25,00 | 19,80000 | 495,00 |
| 116 | 42250 | TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES VERMELHO | - TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES VERMELHO | 25,00 | 19,80000 | 495,00 |
| 119 | 42252 | TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES PRETO | - TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES PRETO | 25,00 | 19,80000 | 495,00 |
| 120 | 42245 | TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES BRANCO | - TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES BRANCO | 25,00 | 19,80000 | 495,00 |
| 121 | 42246 | TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES MAGENTA | - TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES MAGENTA | 25,00 | 19,80000 | 495,00 |
| 123 | 42248 | TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES PELE | - TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES PELE | 25,00 | 19,80000 | 495,00 |
| 141 | 42255 | TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR PRETO COM 500ML. | - TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR PRETO COM 500ML. | 25,00 | 41,14000 | 1.028,50 |
| 382 | 26592 | GIZ DE CERA TRIANGULAR JUMBO COM 12 CORES VARIADAS | - GIZ DE CERA TRIANGULAR JUMBO COM 12 CORES VARIADAS | 200,00 | 2,79000 | 558,00 |
| 384 | 61458 | LAPIS JUMBO HB TRIANGULAR GRAFITE MADEIRA CX COM 12 CORES | - LAPIS JUMBO HB TRIANGULAR GRAFITE MADEIRA CX COM 12 CORES | 150,00 | 7,22000 | 1.083,00 |
| 392 | 20977 | PAPEL KRAFT PCT 250 FLS | - PAPEL KRAFT PCT 250 FLS | 50,00 | 135,71000 | 6.785,50 |
| | | | | | | 31.995,75 |

Líquido por extenso

***** (TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema